



Łódź, dnia 1 marca 2023 r.

WZ-091-11/23

Do Oferentów biorących udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE TREŚCI „ZAPYTANIA OFERTOWEGO”

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie procedury uproszczonej, z zachowaniem przepisów kodeksu cywilnego, niniejszym, o wartości szacunkowej poniżej 431 000 EURO na „Dostawę elektronarzędzi, osprzętu i części zamiennych”, nr sprawy: WZ-091-11/23

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Tramwajowej 6 – Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, udziela poniższych odpowiedzi na pytania.

PYTANIE NR 1

Przygotowanie oferty i realizacja zamówienia do Państwa zapytania jest niemożliwe z uwagi na fakt, iż jedynym dystrybutorem elektronarzędzi HILTI jest firma HILTI Polska, która nie oferuje innych elektronarzędzi poza marką własną. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o możliwość składania ofert częściowych lub rozbić zapytania na poszczególne marki.

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w pytaniu.

PYTANIE NR 2

Dotyczy zapisu par. 4 pkt. 5 od słów: "5. W przypadku istotnych zmian cen, ..." Czy zapis ten może być zmieniony? Możliwość renegotjacji cen dopiero po roku w dzisiejszych warunkach panującej inflacji oraz zmian cen dokonywanych przez producentów co pół roku a nawet co kwartał stawia pod znakiem zapytania zasadność ekonomiczną takiej transakcji - dla dostawcy. Przykład ubiegłego roku pokazał nam, że niektóre firmy zmieniały ceny nawet wraz z kolejnymi dostawami, a rekordziści tam zmienili warunki handlowe i podnieśli ceny w ciągu roku, że finalnie dystrybutor musi zapłacić nawet 24% więcej za to samo narzędzie niż przed rokiem. Zatem podpisanie umowy na okres 24 miesięcy bez możliwości aktualizowania cen przez okres 12 miesięcy godzi w interes dostawcy. Jednocześnie też należy zauważyć, że zapis taki godzi w interes Zamawiającego. Skutkiem takiego zapisu będzie znaczne zawyżenie cen przez dostawcę - celem uchronienia się przed skutkami ewentualnych podwyżek ze strony producentów, wobec braku negocjacji z Zamawiającym. Zatem należy liczyć się z poniesionym zwiększonym kosztem przez MPK Łódź. Dlatego zadajemy następujące pytanie: Czy możliwa jest zmiana projektu umowy w tym punkcie i umieszczenie następującej treści: 5. „W przypadku istotnych zmian cen, Strony niniejszej umowy mają prawo do wnioskowania - w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem - o zmianę ceny jednostkowej podczas trwania umowy. Ciężar dowodu, odnośnie zmian cen jednostkowych leży po stronie wnioskującego. Zmiana umowy nastąpi w drodze aneksu, po akceptacji drugiej Strony. W przypadku braku akceptacji umowa ulegnie rozwiązaniu z upływem 3 miesięcy, licząc od dnia, w którym Strona wystąpiła z wnioskiem o zmianę cen. Taka zmiana z pewnością spowoduje większą konkurencję (obniżenie cen) i urealni, oraz sprawi iż zdecydowanie zwiększy się transparentność umowy”.

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w pytaniu.

PYTANIE NR 3

Dotyczy pozycji nr 17: szlifierka GWS 17-125 CIE - artykuł wycofany, zamiennik gws 17-125 s
Dotyczy pozycji nr 64: M18CAG125x-502 c - artykuł wycofany, zamiennik M18FSAG-502
Dotyczy pozycji nr 21: szlifierka makita kątowna 9010 - została wycofana, dostępny model szlifierki Makita 230 mm to GA9020

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza zamienniki, czy rezygnuje z asortymentu w/w pozycjach.

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie zamienników, o których mowa w pytaniu. W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany formularza opisowo – cenowego (Załącznik nr 5 do „Zapytania ofertowego”) w poz. 17, 21 i 64. Zamawiający załącza do niniejszego pisma nowy obowiązujący formularz opisowo – cenowy, który uwzględnia wprowadzone modyfikacje w zakresie, o którym mowa powyżej.

PROKURENT
MPK - Łódź Stródka z o.o.
(1)
Krzysztof Kamiński